
町民の皆様へ 

令和７年１２月２６日 

 

涌谷大橋の通行規制について 

 
日頃より宮城県の土木行政に御理解と御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

このたび、県が管理している一般県道涌谷田尻線の涌谷大橋において、橋梁

補修工事施工中に歩道の破損が確認されたことから、一般車両や歩行者の安全

を確保するため、下記のとおり、通行規制を行いますのでお知らせします。 

当橋の安全確保と早期復旧に向けて、速やかに対応して参りますので、町民の皆 

様には御不便・御迷惑をお掛けいたしますが、御理解と御協力を賜りますようお願

い申し上げます。 
 

記 
 

工 事 名：涌谷大橋外橋梁補修工事 

工事場所：（一）涌谷田尻線 遠田郡涌谷町字追廻町地内 

通行規制：通行止め 

迂 回 路：一般車両は、（国）３４６号【新涌谷大橋（下図参照）】、歩行者 

     は当橋の下流に架かる涌谷大橋側道橋を通行ください。 

そ の 他：通行規制の解除については、今後、詳細に調査した後に、改めて皆 

様にお知らせします。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

問合せ先 

宮城県北部土木事務所 道路建設第二班  

TEL：0229-91-0748  


